
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

Originale 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

 

Atto di Liquidazione N. Generale 370 del 21/09/2023 

 

Atto di Liquidazione N. Area 192 del 21/09/2023 

 

  

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ MENSILE AL PRESIDENTE E AI 

COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL MESE 

DI SETTEMBRE 2023 

      
 

 

 
 

 

 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ MENSILE AL PRESIDENTE E AI 

COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL MESE 
DI SETTEMBRE 2023 

      
IL DIRETTORE D’AREA 

 
 
Vista la L.R.  23.05.2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con 
deliberazione n. 13 del 15.12.2008; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore d’Area Amministrativa 
ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 30.05.2023, divenuta esecutiva 
con provvedimento dell’Assessorato regionale dell’Agricoltura, prot. n. 13973 del 
20.06.2023, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore di Area Amministrativa 
al Dott. Antonello Piga; 

Visto il verbale del Consiglio dei Delegati n. 01 del 02.08.2022 dal quale risulta che il Sig. Pietro 
Zirattu è stato eletto, ai sensi dell’art. 7 dello Statuto consortile, Presidente del Consorzio 
di Bonifica della Nurra; 

Visto il verbale del Consiglio dei Delegati n. 02 del 02.08.2022 dal quale risulta che i Sigg. Mario 
Nonne, Antonio Paddeu, Alessandro Ruggiu e Pier Gerolamo Sanna sono stati eletti, ai sensi 
dell’art. 7 dello Statuto consortile, componenti del Consiglio di Amministrazione; 

Visto l’art. 14, comma 2, dello Statuto consortile e il combinato art. 30, comma 2, della L.R. n. 
6/2008 i quali dispongono che ai Presidenti dei Consorzi di Bonifica che gestiscono una 
superficie pari o superiore a 20.000 ettari venga corrisposta, per l’esercizio delle funzioni e 
per la partecipazione alle sedute, esclusivamente un’indennità mensile onnicomprensiva 
pari a quella prevista per i Sindaci dei comuni da cinquemilauno a diecimila abitanti, così 
come stabilito dalla tabella A del D.M. del 04.04.2000 n. 119 e ss.mm. e fino all’emanazione 
del Decreto del Presidente della Regione in attuazione dell’art. 11 della L.R. n. 10/2002; 

Visto l’art. 14, comma 3, dello Statuto consortile e il combinato art. 30, comma 3, della L.R. n. 
6/2008 i quali dispongono che ai componenti del Consiglio di Amministrazione dei Consorzi 
di Bonifica compete, per l’esercizio delle funzioni e per la partecipazione alle sedute, 
esclusivamente un’indennità mensile onnicomprensiva pari al 20% dell’indennità prevista 
per il Presidente; 

Vista la L. 234/2021 commi da 583 a 587 c.d. legge di bilancio 2022, con la quale viene normato 
l’incremento delle indennità degli amministratori;   

Ravvisato che la superficie del Comprensorio consortile servita da impianti di irrigazione è superiore 
a 20.000 ettari;  

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n.10 del 30.12.2022, regolarmente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2023;  

Visto il riepilogo delle spettanze del mese di SETTEMBRE 2023 da cui risulta la somma lorda di € 
3.613,80* dovuta al Presidente e la somma lorda omnicomprensiva di €. 2.891,04, dovuta 
ai sigg. M. Nonne, A. Paddeu, A. Ruggiu e P. G. Sanna, componenti il Consiglio di 
Amministrazione, per un importo complessivo di €. 6.504,84* da liquidarsi a valere sull’ 
impegno 47/2023; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

Ritenuto opportuno provvedere in merito, 
  

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare, in qualità di spesa obbligatoria, al Presidente e ai componenti del Consiglio di 
Amministrazione per il mese di SETTEMBRE 2023, la somma lorda omnicomprensiva di € 6.504,84 
a valere sull’impegno n. 47/2023 imputato sul capitolo n. 1.1.103.1. delle spese di competenza con 
oggetto "Liquidazione indennità di carica, presenza, di trasferta e chilometrica agli Amministratori", 
del bilancio di previsione 2023, divenuto esecutivo nei modi di legge e che presenta la necessaria 
disponibilità; 

2. di incaricare dell'esecuzione della presente determinazione il Servizio Amministrativo 

 
  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Antonello Piga 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 
 
 
 

 
 
 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

454

LIQUIDAZIONE INDENNITA’ MENSILE AL PRESIDENTE E AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE DEL MESE DI SETTEMBRE 2023

2023

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 192 Nr. adozione generale: 370
21/09/2023Data adozione:

21/09/2023

Ufficio Proponente (Ragioneria)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


